SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Rua Irmã Ambrosina Nº 266, Centro – Eusébio – Ceará

Fone (fax) 3260.1878

2ª CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NA SELEÇÃO PÚBLICA PREVISTA NO

Edital 001/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO, através da Secretaria Municipal de Educação, no

uso de suas atribuições legais, tendo em vista a realização da Seleção Pública de banco de reservas

destinada ao preenchimento de vagas na função temporária de professor, para compor o quadro de pessoal

desta secretaria, para fazer face às necessidades temporárias e de excepcional interesse público da SME,

regido pelo EDITAL Nº001/2024, com resultado homologado no dia 15 de maio de 2024, RESOLVE

CONVOCAR os candidatos relacionados abaixo, para comparecerem na próxima segunda-feira

(03/06/2024) à Secretaria Municipal de Educação, situada Rua Irmã Ambrosina, 266 – Centro, na

cidade de Eusébio, junto à Superintendência Escolar, indicados no cronograma em Anexo Único, munidos

da documentação oficial com xerox listadas abaixo. O atendimento terá início das 8h até às 16h. Será

considerado DESISTENTE o candidato que não se apresentar no prazo, forma e local previsto neste ato.

Os candidatos convocados deverão apresentar originais e uma cópia da seguinte documentação:

a) Carteira de Identidade;

b) CPF;

c) Título de Eleitor e comprovante de quitação eleitoral;

d) CTPS (Carteira de Trabalho) – Xerox de todas as páginas (Caso tenha sido assinada);

e) 02 (duas) fotos 3x4;

f) Carteira de Reservista, se do sexo masculino;

g) Diploma de Conclusão de ensino superior, expedido por Instituição de Ensino reconhecida pelo Ministério

da Educação;

h) Comprovante de Endereço atualizado (Xerox completa, no máximo de 2 meses);

i) Comprovante de conta-corrente no Banco Itaú (se já possuir conta).

j) Certidão de Nascimento ou Casamento;

k)Certidão de Nascimento dos Filhos (Para ser cadastrado como dependente deverá ser apresentado o

Cartão de Vacinas, para crianças até sete anos, e comprovante atualizado de frequência escolar, para

dependentes com idade de sete a quatorze anos);

l) Caso tenha declarado imposto de renda, apresentar a declaração do Imposto de Renda (a mais recente)

m) Currículo atualizado;

Eusébio (CE), 31 de maio de 2024

_______________________________________________

JULIO CESAR DA COSTA ALEXANDRE
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

ANEXO ÚNICO

Professor de Língua Portuguesa

ORDEM NOME GARGO NASCIMENTO

14º MAURO CESAR DIOGENES MOREIRA PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 28/03/1968

15º FERNANDO PESSOA SILVA PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 09/01/1982

16º ALESSANDRA ZELINDA SOUSA PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 21/10/1987

17º PRISCILA DE MENEZES GONDIM PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 03/05/1983

Professor de Inglês

ORDEM NOME GARGO NASCIMENTO

3º NICOLLY GONCALVES DIAS PROFESSOR DE INGLÊS 26/12/1993

Professor de Matemática

ORDEM NOME GARGO NASCIMENTO

6º GLEYSON DA SILVA REIS TAVARES PROFESSOR DE MATEMÁTICA 02/09/1982

7º ANTONIO ISAEL PAZ PIRES PROFESSOR DE MATEMÁTICA 25/12/1995

8º RUAN LEVI NUNES DE SOUZA PROFESSOR DE MATEMÁTICA 16/08/1999